МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«26» декабря 2014 года                      с. Разъезжее                            № 55-199 р.

	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов в Разъезженский Совет депутатов.

           В соответствии со ст. 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 6, ст. 2, раздела 8 Закона Красноярского края «о выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании статьи 25 Устава Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Разъезженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Утвердить схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Разъезженского сельского Совета согласно приложению.
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных  избирательных округах голосами:
- первый избирательный округ с. Разъезжее - 3 голоса;
- второй избирательный округ с. Разъезжее - 3 голоса;
- третий избирательный округ п. Большая Речка - 3 голоса.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Разъезженского Совета депутатов                      Е.И. Каблуков

Глава Разъезженского сельсовета                                             Г.Г. Челтыгмашев

Приложение
к решению Разъезженского
сельского Совета Депутатов
от 26.12.2014  № 55-199 р.

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Разъезженского Совета депутатов Ермаковского района Красноярского края и
её графическое изображение.

Раздел I Схема многомандатных избирательных округов

	Численность избирателей Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края по состоянию на 01 июля 2014 года

	703 чел.

	Количество замещаемых мандатов
	10

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат:

	70

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учётом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов:
I-II округа;
III- округ.

231 чел.
308 чел.

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учётом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов:
I-II округа;
III- округ.

189 чел.
252 чел.

	Номер избирательного округа
	Перечень населённых пунктов, входящих в избирательный округ
	Граница избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Число замещаемых мандатов в округе

	1.
	Село Разъезжее

	ул. Новая;
ул. Молодёжная;
ул. Саянская с № дома 1 по 70
	223 чел.
	3

	2.
	Село Разъезжее
	[bookmark: _GoBack]Ул. Саянская с № дома 71 по 140
	206 чел.
	3

	3.
	Село Разъезжее,
посёлок Большая Речка
	- Село Разъезжее:
ул. Орловская;
- Посёлок Большая Речка
	274 чел.
	4

Раздел II. Графическое изображение схемы многомандатных избирательны округов